

Аккредитованный Испытательный центр Орехово-Зуевского филиала Федерального бюджетного учреждения «Государственный региональный центр стандартизации, метрологии и испытаний в Московской области»
Аттестат аккредитации № РОСС RU.0001.21ПТ43 - действителен до 07.04.2016
Аттестат аккредитации № ГСЭН. RU.ЦОА.023.554 – действителен до 09.06.2015
Свидетельство об аккредитации граждан и организаций, привлекаемых к проведению мероприятий по контролю № РОСС RU.000125.ГК12

ПРОТОКОЛ ИСПЫТАНИЙ № 49С-0326 от 16 февраля 2016г.

Наименование испытуемой продукции: Линолеум поливинилхлоридный коллекция «Версаль», партия № 153662
Объем – 678,0 кв.м., дата изготовления 21.01.2016г.
По ТУ 5771-001-57443326-2012, изв. №1-10
Типовой представитель: 5 дм²

Вид испытаний: Испытания на соответствие требованиям:
Единые санитарно-эпидемиологические и гигиенические требования к товарам, подлежащим санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю) утв. решением Комиссии таможенного союза №299 от 28.05.2010г. II, разд. 6

Заказчик: ООО «Комитекс ЛИН»
Адрес: 167981, Россия, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул.2-я Промышленная, 10

Регистрационный № образца: 49С-0326

Сопроводительная документация: акт отбора № б/н от 8 февраля 2016г.

Дата получения образца: 8 февраля 2016 г.

Время проведения испытаний: 8 февраля 2016г. – 16 февраля 2016г.

Изготовитель: ООО «Комитекс ЛИН», 167981, Россия, Республика Коми, г. Сыктывкар, ул.2-я Промышленная, 10

РЕЗУЛЬТАТЫ ИСПЫТАНИЙ

Определяемый показатель	Метод испытаний	Средства измерений	ДКМ, мг/м ³	Результаты испытаний
Запах, баллы	МУ 2.1.2.1829-04	органолептически	не более 2	0
Уровень напряженности электростатического поля на поверхности изделия, кВ/м.	МУК 2.1.2.1829-04	СТ-01	15	4,7
Миграция химических веществ в модельную среду (воздушная среда, температура в камере 40°C, время экспозиции - 24 часа), мг/кг				
Дибутилфталат	ГОСТ Р ИСО 16000-6-2007	НР 4890	0,1	0,02
Диоктилфталат	ГОСТ Р ИСО 16000-6-2007	НР 4890	0,02	<0,001
Формальдегид	ГОСТ 24445.1-80	КФК-05	0,01	<0,001
Хлористый водород	РД 52.04.186-89	КФК-05	0,1	0,02

Проверенные образцы изделий соответствуют Единые санитарно-эпидемиологические и гигиенические требования к товарам, подлежащим санитарно-эпидемиологическому надзору (контролю) утв. решением Комиссии таможенного союза №299 от 28.05.2010 в части проверенных показателей. Протокол испытаний распространяется только на образцы, прошедшие испытания. Перепечатка протокола запрещена.

Результаты испытаний подтверждаю:
Начальник Испытательного центра



Фролова И.В.

Ответственный за протокол

Волкова Н.Ф.